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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 106208 FECHA: 07/08/2019

Asiento N° 3467 Compromiso N° 983

SaMeh SAMRAT,DNG SCONDON Ew Gbw We miamov® i wotx Débito W0 |
A LA ORDEN DE: | OPEZ MONTERO DARIO XAVIER USD 246.99

La suma DE: DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS Dolares 99/100 Ctvs

TENA, 07 de Agosto del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

LOPEZ MONTERO DARIO XAVIER.- Pago de la Liqudiacién de 01 Autorizacidén NO.
002-2019 de fecha 16/07/2019 por trasladarce a las Ciudades de Guayaquil y
Quito los dias 19 al 26/07/2019 con 1la finalidad de realizar coberturas
periodisticas de las actividades institucionales que cumple la Srta.
Viceprefecta, segin Memorando NO. 0097-2019-VP de Viceprefectura, Adjunto
Informe de comisidn, facturas de gastos, certificados y mas documentos de
soporte por 6 dias.

- - . | SUSANN
- ~ DOCUMENTOS BANCARIOS '
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 2200971618 LOPEZ MONTERO DARIO XAVIER 246.99
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 246.99
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 246.99
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 246.99
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 246.99
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 246.99
SUMAN o PASAN USD 493.98 493.98
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 246.99 246.99
TOTAL GASTOS USD 0.00 246.99 246.99
q e
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO | @

DIRECCION FINANCIERA

ORDEN DE PAGO —

246.99
FECHA: oo Tena, 07 de Agosto del 2019\ op ysp 1022
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): .....co......... LOPEZ MONTERO DARIO XAVIER
POR CONCEPTO DE: ............. Pago de la Liqudiacién de 01 Autorizacién NO. 002-2019

de fecha 16/07/2019 por trasladarce a las Ciudades de Guayaquil y Quito los dias 19

AUTORIZADO e

CTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058 :2\
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec



Ppis  Prodadin

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 983

Transaccidén No: 8324
Fecha: 06/08/2019
Proveedor: LOPEZ MONTERO DARIO XAVIER
Identificacidén: Cédula 1500637135
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor D
ANTICIPO 002-2019-VP 16/07/2019 0.00
DETALLE :

LOPEZ MONTERO DARIO XAVIER.- Liqudiacién de 01 Autorizacién para el Cumplimiento
de Servicios Institucionales NO. 002-2019 de fecha 16/07/2019 por haberse
trasladado a las Ciudades de Guayaquil y Quito los dias 19 al 26/07/2019 con la
finalidad de realizar coberturas periodisticas de las actividades
institucionales que cumple la Srta. Viceprefecta, segin Memorando NO.
0097-2019-VP de Viceprefectura

etalle

PAULINA
Partida Presupuestaria . Valor Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 24699 357004
Total => 246.99 3,570.04
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PREFECTO-VICEP. Y ASESORES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 983 FECHA: 06/08/2019
BENEFICIARIO: LOPEZ MONTERO DARIO JAVIER-TECNICO DE VICEPREFECTURA
CONCEPTO : Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales
- N.002-2019-VP de fecha 16/07/2019
LUGAR : Guayaquil y Quito
NO. DE DiAS : 08 dias
MONTO 3 $246.99
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacién de comision
legalizada por el Jefe inmediato, el i i
1 comisionado y la maxima autoridad o su v Solicitud legalizada Nro. 002-2013-VP
delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento
de Servicios Institucionales”, firmadas por:
el funcionario comisionado, Jefe inmediato .
2 superior y autorizado por la maxima v Informe legalizado Nro. 002-2019-VP
autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.
Memorando NO. 0097-2019-VP de Viceprefectura
L disponiendo la elaboracién de la Autorizacion para el
3 Requerimiento v Cumplimiento de Servicios Institucionales los dias 19 al
26 de julio/2019
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y
4 hospedaje emitidas a nombre y cédula del v ?ggégg' 1:9[2013847, 20054, 146312, 14682,
servidor (a). Y
= Agenda de actividades de la Srta. Viceprefecta los
5/ |Ovrosjustificativas v dias 19 al 26 de julio/2019
Certificado de cumplimiento o asistencia a = - :
6 Ia Comisién del supervisor o Jefe inmediato. v - Certificado de trabajo firmado por la Srta. Viceprefecta
e : * Informe Técnico de Contrato Ocasional NO. 017
? Otros justificativos v especificando las funciones del Sr. Lopez Montero Dario
- ’ Memorando N. 1557-2019-DGA del Ing. Tito
Autorizacion por dias de descanso Merino-Delegado del Sr. Prefecto de fecha
8 obligatorio legalizada por la Primera v 5 ol
Autoridad o su delegado 18/07/2019 autorizando la Comision NO. 04-2018-
VP los dias 19 al 26/07/2019
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electronicas o
manuales.
Nro. de dias Valor del
trabajados s vidtico: 4000
TOTAL VIATICOS 5 360.00 _ AGD M40
gaANCELAD 1 VRO
A justificar 70% $ 252.00 ;
Asume la entidad 30% $ 108.00

Presentacién de facturas (Alimentacién y
Hospedaje) por: $ 138.99
Sin presentacion de facturacion conforme $ 108.00

normativa:
Suma total del vidtico: $ 246.99
Presentacion de Tacturas (Combustible, $0.00
peaje, pasajes, otros gastos) por:
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante |
EI_JORA PAGAR: § 246.99

ELABORADO POR:

~

e Tole

ufina Pdez A.
ASISTENTE DE APOY! RATIVO 3

Pagina 1



AR SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
" ' INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 002-2019-VP
VIATICOS | x | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALiMENTACION | [
DATOS GENERALES

Y ———————

FECHA DE SOLICITUD  16/07/2019

A PSP T AT A Feamm
By

&

____PUESTO QUE OCUPA:
ECNICO DE LA VICEPREFECTURA

i i L

ONTERO

T

DARIO XAV

IER LOPEZ M

Iy

‘QUE PERTENECE LA

Con la finalidad de realizar coberturas. periodisticas de las actividades que va a cumplir la sefiorita Viceprefecta,
conforme la agenda de trabajo de la Viceprefectura, desde el 19 hasta el 26 de julio de 2019, en las Provincias de Guayas
y Pichincha.

- HORA
hh:mm

TENA - GUAYAQUIL |
GUAYAQUIL - QUITO
QUITO - TENA

19/07/2019 08:00 19/07/2019 | 15:00

e

¢ CANCELAT

VL
?:‘. 'tz Montero g g Qr
DEY EPREFECTURA VICEHREFECTA DBVAPO. v

NOTA: Esta solicitd@ debers ser presentada ph@k" gy gz bn,
con por lo menos 72 horas de anticipacion al cum t e los
servicios institucionales: salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
® De no existir disponibilidad presupuestaria. tanto. la solicitud
como la autorizacion quedaran insubsistentes
¢ Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro
del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de
casos excepeionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad
0 su Delegada.

"ﬁ/}" o Merino Quezada
OBRDE GESTION ADMINISTRATIVA
PO DEL SENOR PREFECTO DE NAPO

DIRECT
DELEGA
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

\@ps . PROVINCIAL DE NAPO

Migice y Procuctn VICEPREFECTURA

Memorando Nro. 0097-2019-Vp

Tena, 17 de julio de 2019

PARA: Dr. Edison Gustavo Chéavez Vargas
Prefecto de Napo

10
ASUNTO:  Solicitud de autorizacion de vigticos £ANCELADO 7 1 AGO 0

Con la finalidad de cumplir con la agenda de trabajo de la Viceprefectura. participar de
los diferentes eventos programados dentro del proyecto PROMOCION TURISTICA Y
PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO. A TRAVES DEL RECORRIDO DE
UN STAN MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA
TOUR 2019, en la ciudad de Guayaquil, y asistir a reuniones en las diferentes
Instituciones Publicas, en la ciudad de Quito, desde el 19 hasta el 26 de Julio de 2019, de
acuerdo a la agenda que se anexa.

Por lo expuesto, solicito se sirva autorizar Ia salida y "SOLICITUD DE
AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES"
(viaticos), a favor de los siguientes servidores publicos que laboran en la Viceprefectura:

NOMBRES Y APELLIDOS |CARGO ~_ ACTIVIDADES A REALIZAR

Cumplir con las reuniones y
Viceprefecta de Napo [actividades expuestas en la agenda
de trabajo. ol
Coordinacion general de la logistica
para asistencia y cumplimiento de la
agenda de trabajo.

Srta. Rita Irene Tunay
Shiguango

Srta. Diana Esperanza Servidor Técnico
Mamallacta Shiguango Publico 2

Sr. Dario Xavier Lopez Técnico de la 5 P
. ; Realizar coberturas, periodisticas.
Montero ] Viceprefectura
Trasladar a la Srta. Viceprefecta y
Sr. Wilver Darwin Grefa SPS 2 - Conductor de |personal Técnico a la ciudad de
Shiguango Vehiculo Liviano Guayaquil, Quito y su retorno con
~ aNCIAL O Iseguridad.
o= ':¢4\
Atentamente. Q. oREFECTURA 7
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Gobierno Auténomo Descentralizado

3 2*7)
) - V PREFECTURA - »
E: @ﬁ- Naps_ Provincial de Napo

Pigico y Productive DIRE@OHAN DE GESTION ADMINISTRATIVA 621 61078020

Memorando Nro. 1557-2019-DGA

Tena, 18 de julio de 2019

PARA: Econ. Alcivar Luis Manosalvas Mafla
Director de Gestion Financiera

ASUNTO: Autorizando el cumplimiento de servicios institucionales p l:}dias de
descanso obligatorio.- 7 \ AGD 2

) LYV
N

De acuerdo al memorando 0094-2019-VP y las solicitudes de Autorizacién Nros. 002,
004, 005, 006-VP, a favor de los sefiores: DARIO XAVIER LOPEZ MONTERO,
TUNAY SHIGUANGO RITA IRENE, WILVER DARWIN GREFA SHIGUANGO y
MAMALLACTA SHIGUANGO DIANA ESPERANZA, quienes se trasladardn a la
ciudad de Guayaquil y Pichincha a participar en la Feria en MADE IN ECUADOR
festival gastrondémico "NUKA MIKUNA”, en cumplimiento al cronograma establecido
en el dentro del proyecto PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA
PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO DEUN STAND MOVIL EN
PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPUMARKA TOUR?”, los dias viernes
19, sabado 20, domingo 21, lunes 22, martes 23, miércoles 24, jueves 25 y viernes 26 de
julio del 2019.

~ Pedido que lo realizo amparado en el Art. 12 de la Ordenanza Sustitutiva para el pago de
Viaticos, movilizacion, subsistencias, Alimentacién y Hospedaje.

Atentamente,

D
_‘—__-—.
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FECHA: VIERNES 19 DE JULIO DE 2019 z A SIS T SR v o

- & L Eof CIES
MR N N

i i o, o SRR
MATERIALES /
HORA REMITENTE ACTIVIDAD CIUDAD LUGAR PARTICIPA PEDIDOS /

observaciones

FERIA CULTURAL DE TURISMO,

ORGANIZADO POR LA EMPRESA Viceprefecta,
08h00 NAPU MARKA 3 DIAS PUBLICA MUNICIPAL DE TURISMO DE GUAYAQUIL MALECON 2000

Técnico, Chofer
GUAYAQUIL

' " MATERIALES /
REMITENTE ACTIVIDAD CIUDAD PARTICIPA PEDIDOS /

observaciones

FERIA CULTURAL DE TURISMO.

ORGANIZADO POR LA EMPRESA Viceprefecta,
09h00  INAPU MARKA 3 DIAS PUBLICA MUNICIPAL DE TURISMO DE ~ [CUAYAQUIL - IMALECON 2000 | /B0PEC8
GUAYAQUIL

MATERIALES /
REMITENTE ACTIVIDAD CIUDAD LUGAR PARTICIPA PEDIDOS /
observaciones
CERA CULTURAL DE TUSHO, %
NAPU MARKA 3 DIAS PUBLICA MUNICIPAL DE TURISMO DE GUAYAQUI = MALECON 2000 ASESOR,
GUAYAQUIL CHOFER

~ MATERIALES /
HORA REMITENTE ACTIVIDAD CIUDAD LUGAR PARTICIPA PEDIDOS /
observaciones
-
i .~ ) = . ’ VICEPREFECTA
; ; Foro - Participacion politica de las mujeres ; Auditorio Matilde '
09h00 Consejo Nacional Electoral SBHENEA Quito § Hidalgo del CNE éﬁ%&;‘gg
0
; % : : VICEPREFECTA
Reunién de Trabajo con el Presidente de : Oficinas del y
15h00  |CONGOPE CONGOPE Quito CONGOPE gﬁ(g\ggg.




r MATERIALES |
HORA REMITENTE ACTIVIDAD CIUDAD LUGAR PARTICIPA PEDIDOS /
observaciones

VICEPREFECTA,

09HO00  |VICEPREFECTA REUNION DE TRABAJO ASAMBLEA QUITO ASAMBLEA TECNICO,

NACIONAL NACIONAL

TR A Ty Ay
3 N L

MATERIALES /

REMITENTE ACTIVIDAD CIUDAD PARTICIPA PEDIDOS /
observaciones
Reunion de Trabajo con el Dr. Edison Oficinas de la VICEPREFECTA
17H00 SECRETARIA DE DERECHOS Porras, Director de Atencién, proteccion y Quit6 SECRETARIA DE TECNICO '
HUMANOS reparacion a victimas de violencia, de la DERECHOS CHOFER '

SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS HUMANOS

MATERIALES /

REMITENTE ACTIVIDAD CIUDAD LUGAR PARTICIPA PEDIDOS /
observaciones
- g Segundo Congreso Supremo "FOIN", al cancha cubierta de |,

FOIN, Patricio Shiguango, i " : : Viceprefecta,
08h00 ; celebrar "Bodas de Oro" por los 50 afios de Archidona la Comunidad San y

Winaru Foin. 062310754 vida juridica Rafael Técnico, Chofer

MUNICIPIO Reunion de Trabajo con el Ledo. Bernardo MUNICIPIO VICEPREFECTA,
15H00 METROPOLITANO DE QUITO Abad, Concejal del Municipio Metropolitano |Quito METROPOLITANO |TECNICO,

de Quito, tema emprendimientos. DE QUITO CHOFER

MATERIALES /

REMITENTE ACTIVIDAD CIUDAD LUGAR PARTICIPA PEDIDOS /
observaciones
. : Segundo Congreso Supremo "FOIN", al cancha cubiertade |, ,.
FOIN, Patricio Shiguango, i W g : Viceprefecta,
08h00 : 3 celebrar "Bodas de Oro" por los 50 afios de |Archidona la Comunidad San :
Winaru Foin. 062310754 vida juridica Rafael Técnico, Chofer
ESQUEL, BORIS CORNEJO, Encuentro de Mujeres Autoridades Nivel Sub Nacional . Do
95h00-  |PRESIDENTE EJECUTIVO EL LIDERAZGO POLITICO FEMENING EN LA UNEVA |Quito Hotel Rio Amazonas o o —
FUNDACION ESQUEL GESTION LOCAL

vy '. 2 1 460 mnr



CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

PRESIDENCIA

Oficio Nro. CNE-PRE-2019-0303-Of

Quito, 11 de julio de 2019

Licenciada

Rita Irene Tunay Shiguango

Viceprefecta de la Provincia de Napo

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
En su Despacho

De mi consideracion: r CARNUGLS

Por medio de la presente, reciba un cordial y atento saludo en nombre del Consejo Nacional
Electoral y, en el mio propio. A la vez auguro ¢xitos en cada una de sus importantes funciones.

Para el Consejo Nacional Electoral la participacion politica de las mujeres y la erradicacion de la
violencia politica es un tema prioritario. En vista que nos encontramos a puertas de una reforma a la
Ley Organica Electoral y de Organizaciones Politicas de Ia Repiblica del Ecuador, Céodigo de la
Democracia, es importante trabajar en una propuesta de reforma que nos asegure paridad e igualdad
en el ejereicio de nuestros derechos politicos.

En tal virtud, extiendo una cordial invitacién a usted como viceprefecta de Napo para que de
manera conjunta con las demas viceprefectas del pais, iniciemos el trabajo hacia una verdadera
participacion politica de las mujeres ecuatorianas.

Este foto se llevard a cabo el dia lunes 22 de Julio a las 9h00, en el Auditorio Matilde Hidalgo del
CNE, ubicado en la Av. 6 de Diciembre N33-122 y Bosmediano. Para confirmar su asistencia por
favor comunicarse con Valeria Granda, al correo valeriagranda@cne.gob.ec o teléfono
0995409616.

Juntas por la democracia.

Atentamente,

pnmcw_g GAD PROVINCIAL DEPH‘FB
— CEPREFEC

www.ene.gob,ec
e £ 3w .

12
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<] fundccion@esquel.org.ec

o Av. Colon E4-175, entre Amazonas y Fock
Edificio Torres de Iq Colén Mezzanine O
Quito - Ecuador » Casilla: 17.07.9013

. +59322 520001 () +59399 984 8112

(®)ESQUEL

Quito, 4 de julio 2019

Sefora
Rita Tunay
Viceprefecta de Napo

De nuestra con-sideracic')n: 7 1 AGO 709

- {ad"dt "‘Hi.
’ @fq “!Et,.ﬁh"l‘r;"

En esta perspectiva, elevar |a participacion e impulsar los derechos politicos de Jas mujeres
&n un sistema que reproduce un modelo vertical, discriminatorio, de desigualdades e
inequidades es un objetivo fundamental para cerrar las brechas de representacion politica,
especificamente de las mujeres. En la ultima contienda electoral la designacion de
autoridades mujeres del nivel sub nacional represents un 8,14% para alcaldias, en tanto
que para prefecturas fue de 17,39%.

I\



(2)ESQUEL

B2 fundacion@esquel.org.ec

0 Av. Coldn E4-175, enfre Amazonas v Foch
Edificio Torres de la Colén Mezzanine OFf 1
Quito - Ecuador * Casilla: 17.07.9013

L +59322520001 (.} +59399 9843112

sociedad de verdadera democracia en el que las mujeres tengan los mismos derechos y
oportunidades de participar en todos los espacios de la sociedad.

El encuentro se desarrollara en la ciudad de Quito, en una jornada de 09h00 a 14h00 el dia
Viernes 26 de Julio en el Hotel Rio Amazonas al que, nos permitimos invitarla muy
cordialmente. En la seguridad de que contaremos con su valiosa participacion,
agradeceremos mucho nos confirme su aceptacion al correo a karmas@esquel.org.ec con

copia a clincango@esquel.org.ec. Una vez recibida la misma nos pondremos en contacto
con usted para coordinar aspectos logisticos y de traslado hacia el lugar del evento.

Con un cordial saludo,

A

Boris Cornejo
Presidente Ejecutivo
Fundacidn Esquel

) 'x ) cm’i’i@

U1 PR —

Cecilia Lincango Flores
Coordinadora Mujeres Politicas
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Asunto
De
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Destinatario
e

Fecha

! Roundelibe Webmail :: ORDENANZA https://mail.napo.gob.ec:QO%/cpsessOS5230007():‘3|’dpz1rly'n

ORDENANZA

ARCOS GARCIA ELIZABETH CRISTINA IOUJ‘JCJC Ube
<cristina.arcos@derechoshumanos.gob.ec>

<rtunay@napo.gob.ec>

<dmamarlacta@napo.gob.ec>,
<dianamamallacta12@gmail.com>, Maria Jose Machado
Arevalo <maria.machado@derechoshumanos.gob.ec>,
PORRAS <edison.porras@derechoshumanos.gob.ec:—,
CHALA ANGULO SONIA CATHERINE
<sonia.chala@derechoshumanos.gob.ec>

2019-07-17 13:10

* Ordenanza modelo Sistema local de Prencion y Erradicacién de la violencia.doc (~2,1 MB)

Estimada Viceprefecta Rita Tunay,

Atendiendo la comunicacién de Edison Porras Director de Atencion, Proteccién Especial y
Reparacion a Victimas de Violencia, Explotacion, Trata, Trafico y otros Grupos de Atencion
Prioritaria, por pedido de Maria José Machado Directora del Sistema Nacional de
Erradicacion de la Violencia, adjunto para su revision y analisis los insumos que desde la
Secretaria de Derechos Humanos, como ente rector estaremos enviando formalmente a los

Alcaldes, Prefectos y a todos los Consejos de Proteccién de Derechos
como modelo a ser adaptado a la realidad de cada canton.

Este modelo de ordenanza tiene como objetivo implementar el Sistema Local de Proteccién de Derechos en los cantones
asi como la articulacion de las instituciones desconcentradas que deben prevenir, atender protejer a las victimas de violencia
de manera especializada a mujeres, nifiez y adolecencia.

: . ; 5 \ AGOD WV
Quedo atenta a cualquier requerimeinto de informacién, T ADO 2 ) fw‘) i

Cordial saludo,

Saludos cordiales,

Cristina Arcos Garcia

Direccion del Sistema Nacional de Erradicacién de la Violencia
General Robles E3-33 entre Ulpiano Paez y 9 de Octubre

Teléfono: 593 2 395 5840 /ext-812

Caodigo postal: 170526

www.derechoshumanos.gob.ec

A/ Dt DERECHOS HUMANOS

(@) Secretaria de Derechos

|

Humanos del Ecuador | f Secretaria Derechos Ecuador




Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION,
COOPERACION INTERNACIONAL Y COMUNICACION

f—

Memorando Nro. 0670-2019-DGPCIC

Tena, 17 de julio de 2019

PARA: Rita Irene Tunay Shiguango
Viceprefecta de Napo

ASUNTO: Informando.-

En atencién al memorando Nro, 0096-2019-VP de fecha actual, mediante el cual solicita
la planificacién del Stand Napu Marka a desarrollarse en Ia ciudad de Guayaquil, al
respecto. me  permito  informar que previa invitacién  con oficio  Nro.
CCPM-OFIC-DIR-056-2019, efectuada por el Centro de, Capacitaci6n MAGNIFIQUE
Gastronomia y Turismo, misma que es sumillada por el sefior Prefecto de Napo y que
previa solicitud verbal se entregé una copia del oficio a su Asistente.

Bajo este contexto, la Direccién de Gestién de Promocién, Cooperacién Internacional y
Comunicacién, participard con el Stand Mévil Napu Marka, para la promocion y venta
de productos de los emprendedores de Napo, en el evento denominado Festival
Gastronémico NUKA MIKUNA a desarrollarse en el parque los Samanes en la ciudad
de Guayaquil, el sdbado 20 y el domingo 21 de julio de 2019.

El acto de inauguracién serd el sdbado 20 de julio del presente afo, a partir de las 14h00
y el domingo 21 a partir de las 10h00, en el lugar antes mencionado.

a0 1 )60 8
v WJU:}.»*"“"

Atentamente,

Ledd. Belky Ibelisa Sanchez Troya , o )
DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION, COOP. iNTERKACIONAL Y
COM UNICACION \ 78

Referencias:
- 0096-2019-VP

SS




\b

Oficio Nro. CNC-2019-0122-OF
Quito, D.M., 10 de julio de 2019

Seifior Prefecto los Rios
Jhonny Enrique Teran Salcedo

- + CANCELADO 2 1 AGD mns

Edison Gustavo Chévez Vargas

Prefecto s

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE
NAPO

Ingeniera

Magali Margoth Orellana Marquinez

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE
ORELLANA

Prefecto del Gobierno Autonomo Descentralizado Provincial de Pastaza
Jaime Patricio Guevara Blaschke

Sefiorita Abogada

Paola Verenice Pabon Caranqui

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE
PICHINCHA

Prefecto Provincial Santa Elena
José Daniel Villao Villao

Sefior

Amado Chavez

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE
SUCUMBIOS

Sefior Doctor

Manuel Caizabanda Jerez

Prefecto

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE
TUNGURAHUA

Ingeniero

Clever Jiménez

Prefecto

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE
ZAMORA CHINCHIPE

-~ @ | Juan Leon Mera No. 19-36 y Av. Patria
Edif. Senplades, piso 17
O® | + 59323834004
‘ ® | info@competencias.gob.ec
- B OO0 | competenciasene

14



0
§06 Q

Edif. Senplades, piso 17

+ 503 2 383 4004
info@competencias.gob.ec
competenciasenc

Oficio Nro. CNC-2019-0122-OF
Quito, D.M., 10 de julio de 2019

Abg.
Johana Nufez '
GAD PROVINCIAL SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

Tecnélogo

Rafael Antuni

Prefecto Electo

GOBIERNO AUTONOMO PROVINCIAL DE MORONA SANTIAGO

Prefecto Gad Provincial de Manabi

José Leonardo Orlando Arteaga
sty 4 YD (o
Ingeniero . ICANUBLAY
Clemente Esteban Bravo Riofrio
GAD PROVINCIAL EL ORO
Sr.

Angel Vinicio Coloma Romero

Prefecto Provincial

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE
BOLIVAR

En su Despacho

De mis consideraciones:

El Consejo Nacional de Competencias (CNC), como organismo técnico del Sistema
Nacional de Competencias, tiene entre sus atribuciones “promover Y vigilar el
cumplimiento de los mecanismos de participacion ciudadana en los Gobiernos
Auténomos Descentralizados™; en este marco, el CNC realizé un proceso de
levantamiento de informacién en las 23 prefecturas con la finalidad de contar con un
diagnostico del estado de situacion de los mecanismos e instancias de participacion
ciudadana y control social implementados en los Gobiernos Auténomos Descentralizados
Provinciales.

En este contexto, el CNC y Fundacién Esquel, mediante una alianza estratégica, han
coordinado acciones para generar un espacio de articulacion interinstitucional con
multiples actores, con el fin de fortalecer a los servidores piblicos en su rol de
facilitadores del desarrollo social y el buen gobierno a través de la articulacion,
interaccion e intercambio de conocimientos, experiencias y buenas précticas en el marco
de la participacion ciudadana,

En razén de lo expuesto, extendemos una cordial invitacion a Ud. en su calidad de

Juan Leon Mera No. 19-36 y Av. Patria

15
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Cansajas Marional de Competanass

- Juan Leon Mera No. 19-36 y Av. Patria
Edif. Senplades, pisc 17

+ 593 2 383 4004
info@competencias.gob.ec

competenciasenc
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Oficio Nro. CNC-2019-0122-OF
Quito, D.M., 10 de julio de 2019

autoridad local que lidera el desarrollo en su provincia, a participar del evento
denominado “LA PARTICIPACION CIUDADANA Y LA NUEVA GOBERNANZA
EN GOBIERNOS PROVINCIALES?, que se desarrollara en la ciudad de Quito. en la
sala de uso multiple del Instituto de Altos Estudios Nacionales (IAEN). ubicada en la
Plataforma Gubernamental Norte. en la Av. Amazonas y Alfonso Pereira.

El evento tendra lugar el dia jueves, 25 de julio del presente aiio; en el caso que usted
decida delegar su participacion, la persona que asista debera tener capacidad de decision.
Adicionalmente, solicitamos la presencia de un téenico relacionado con la planificacion
y/o la participacion ciudadana en el evento .

pe 9 1 AGO 2018
Este encuentro se desarrollara en dos momentos: ° CANCELAD

I. Un foro de conferencias que incluye didlogos entre autoridades politicas,
presentaciones de expertos sobre participacion ciudadana y buenas practicas, de
manera que facilite el planteamiento de elementos necesarios, para potenciar la
gestion de las autoridades.

La conformacion de mesas de trabajo para la definicion de retos, acciones y
estrategias.

2

Se adjunta a la presente, la invitacion y agenda del evento.

A efectos de coordinar su participacion, sirvase contactarse al niimero telefonico (02)
3834 004 extension 1205, o a los correos electrénicos:

acriollo@competencias.gob.ec; pparra@competencias.gob.ec.

Hago propicia la ocasién para reiterar mis sentimientos de consideracién y estima.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Rosa Piedad Tapia Andino
SECRETARIA EJECUTIVA

Anexos:
- agenda_final.jpg
- base_invitaciones,jpg

Copia:
Sefiora Abogada
Maria Lorena Santillan Cabrera
Coordinadora General Técnica

aat l b



r > - GOBIERNO AUTONOMO 7
o 3—-5-“2*-! * DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE

NAPO

~ INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONALES

o 002-2019-vPp 30 -07-2019
M e __ DATOS GENERALE
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL
SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DARIO XAVIER LOPEZ MONTERO TECNICO DE LA VICEPREFECTURA

CIUDAD — PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
PERTENECE LA O EL SERVIDOR

T i ; ckLan 1 | AGO 2018
GUAYAS-GUAYAQUIL, PICHINCHA-QUITO — V!CEPREFECTU,RWL,LL. AL
NAPO-TENA, PICHINCHA-QUITO, NAPO-TENA ;

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

RITA IRENE TUNAY SHlGU/\NGO - VICEPREFECTA DE NAPO
DARIO XAVIER LOPEZ — TECNICO DE LA VICEPREFECTURA
WILVER DARWIN GREFA SHIGUANGO - sps 2 CONDUCTOR DE VEHICULO DE LA VICEPREFECTURA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES

En atencion a la  Solicitud de Autorizacion para Cumplimiento de Servicios
Institucionales No. 002-2019-VP, me trasladé a la ciudad de Guayaquil,

posterior a ello a la Ciudad de Quito. A continuacién detallo las actividades
realizadas:

Viernes, 19/07/2019:

* Con la finalidad de realizar coberturas, periodisticas de las actividades que
va a realizar la sefiorita Viceprefecta, nos trasladamos a Ia ciudad de
Guayaquil, con el objetivo de participar en los diferentes eventos
programados en el marco de las festividades de la Perla del Pacifico, de

manera especial ser participes festival Gastronomico NUKA MIKUNA,
con el STAND MOVIL NAPU MARKA.

— e R ]




Sabado, 20/07/2019:

* Con la finalidad de realizar coberturas, periodisticas de Jas actividades que
va a realizar la sefiorita Viceprefecta, como es la promocion turistica y de
emprendimientos de la Provincia, participamos de la Inauguracion del
festival Gastronomico NUKA MIKUNA. con el STAND MOVIL NAPU
MARKA, en la ciudad de Guayaquil en el Parque Samanes.

* Con la finalidad de realizar coberturas, periodisticas de las actividades que
va a realizar la seforita Viceprefecta, acudimos a la Invitacion de Susana
Gonzales, Viceprefecta del Guayas, a participar de la minga de limpieza en
las playas en una zona rural de la Provincia de Guayas como es la Isla
Puna.

7 \ AGO 0l

Domingo, 21/07/2019: CANCELADL

Con la finalidad de realizar coberturas, periodisticas de las actividades que
va a realizar la sefiorita Viceprefecta, acompaiie a la promocion turistica y
de emprendimientos, en el festival Gastronémico NUKA MIKUNA, con el
STAND MOVIL NAPU MARKA, en la ciudad de Guayaquil en el Parque
Samanes.

Con la finalidad de realizar coberturas, periodisticas de las actividades que
va a realizar la sefiorita Viceprefecta, nos movilizamos a la ciudad de

Lunes, 22/07/2019:

Retorno a la ciudad de Tena




Martes, 23/07/2019:

* (Con la finalidad de realizar coberturas, periodisticas de las actividades que
va a realizar la sefiorita Viceprefecta, misma que asistio a la sesion
extraordinaria de la Camara Provincial, que se llevé a cabo en la Sala de
sesiones de la Prefectura, del Consejo Provincial de Napo, ciudad de
Tena.

* Con la finalidad de realizar coberturas, periodisticas de las actividades que
va a realizar la sefiorita Viceprefecta, nos movilizamos a la ciudad de
Quito.

\3
ACRLADO 2 \ AGO n
Miércoles, 24/07/2019: R CANCE.

* Con la finalidad de realizar coberturas, periodisticas de las actividades que
va a realizar la sefiorita Viceprefecta, acomparie a una reunion de trabajo en
la Secretaria de Derechos Humanos en la ciudad de Quito.

Jueves, 25/07/2019:

* Con la finalidad de realizar coberturas, periodisticas de las actividades que
va a realizar la seorita Viceprefecta, acompafie a una reuniéon con el
licenciado Bernardo Abad, Concejal de Quito, en la ciudad de Quito.

" Con la finalidad de realizar coberturas, periodisticas de las actividades que
va a realizar la sefiorita Viceprefecta, acomparne al evento denominado “I.A
PARTICIPACION CIUDADANA Y LA NUEVA GOBERNANZA EN
GOBIERNOS PROVINCIALES”, evento organizado por el Consejo
Nacional de Competencias, en la ciudad de Quito.

Viernes, 26/07/2019:

* Con la finalidad de realizar coberturas, periodisticas de las actividades que
va a realizar la sefiorita Viceprefecta acompaiie a la invitacion realizada por
la Fundacion ESQUEL, evento “Encuentro de Mujeres Autoridades, con el
objetivo de impulsar los derechos politicos, de las mujeres, mismo que se
desarrollé en las instalaciones Hotel Rio Amazonas, en la ciudad de Quito.




Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

PRODUCTOS ALCANZADOS:

Retorno a la Ciudad de Tena.

Se obtuvo fotografias para publicidad en medios informativos institucional,
en la que participo la Srta. Viceprefecta, en el festival gastronomico
“NUKA MIKUNA”, con el STAND MOVIL NAPU MARKA, en el
Parque Samanes, en la ciudad de Guayaquil

2 1 AGO 209

. EANCELS
¢ Rt

Se obtuvo fotografias para publicidad en medios informativos institucional,
de la reunion que participo la Srta. Viceprefecta, la reunion en el Concejo
Nacional Electoral, en la ciudad de Quito.

Se obtuvo fotografias para publicidad en medios informativos institucional,

de la reunion que participo la Srta. Viceprefecta, en la SECRETARIA DE
DERECHOS HUMANOS, en la ciudad de Quito.

Se obtuvo fotografias para publicidad en medios informativos institucional,
de la reunion que participo la Srta. Viceprefecta, con el Ledo. Bernardo
Abad, Concejal de Quito, realizada en la ciudad de Quito.

Se obtuvo fotografias para publicidad en medios informativos institucional,
de la reunion que participo la Srta. Viceprefecta, en el taller organizado,
FUNDACION ESQUEL, en la ciudad de Quito.




De esta manera proporcionar a las mujeres usuarias de este servicio,
mayores herramientas que ayuden a su independencia econémica. Dicho
convenio se lo prevé firmar a mediados de agosto en Tena.

: 019
LADO 2 ) AGO
Es todo cuanto puedo informar para los fines consi guiente&mmE

ITINERARIO SALIDA LLEGADA sl 7 NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd 19-07-2019 26-07-2019 en el cumplimiento del servicio institucional. desde la
B i —{ salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA Y = cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
hh:mm 09:00. am 23:30 pm. hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE j
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA - SALIDA LLEGADA
(Aereo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
mannimo, otros) dd-mmm-annn hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE Institucional Tena - Guayaquil | 19-07-2019 | 09:00 am 19-07-2019 18:00 pm.
TERRESTRE Institucional Guayaquil - Quito 21-07-2019 | 11:00 am 21-07-2019 21:00 pm.
TERRESTRE Institucional Quito ~Tena 22-07-2019 | 20:00 pm | 22-07-2019 23:30pm.
TERRESTRE Institucional Tenaa o2 23.07-2019 | 15:00 pm | 23-07-2019 23:30 pm.
TERRESTRE Institucional Quio- Ambato- | 26.07-2019 | 18:30 pm | 26-07-2019 | 23:30 pm,

NOTA: En caso de haber utilizado trans
bordo o boletos.

porte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente Tos pases a

__ OBSERVACIONES

| FIRMA DE LA O L SERVJDOR

Lopez

TECNICOWBY LA EPREFECTURA

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales,
caso contrario la liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar

la autorizacién por escrito de la Méxima Autoridad o su
Delegado

__ FIRMA DE APROBACION

) -‘&
|gg*7ito Egidio Merino Quezada

DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO

7



GOBIERNO AU

Mo  Procin VICEPREFECTURA

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
CANUBLAVV 2 \ AUO 2015

G
Srta. Rita Tunay Shiguango, PREFECTA DEL GOBIERNO

AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO,
SUBROGANTE, certifica:

Que: el seiior DARIO XAVIER LOPEZ MONTERO, portador de
la cedula de Identidad No. 150063 7135, TECNICO DE LA
VICEPREFECTURA, ha cumplido a cabalidad con la actividad
encomendada de acuerdo a la agenda de trabajo y “Solicitud de
autorizacion para cumplimiento de servicios institucionales N° (()2-
2019-VP", de fecha 19 al 26 de Julio de 2019, a las Provincias de:
Guayas y Pichincha.

Ls todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Tena, 31 de julio de 2019

oy 72, : 1 21797
71 Vepe pebislose, olfndnss g1

]
+593 06 2886 428 WWW.Napo.gob.ec

TONOMO DESCENTRALIZADO

\aps_ PROVINCIAL DE NAPO




FOTOS

SABADO, 20 JULIO 2019




FOTOS

LUNES, 22 JULIO 2019

a T
AL\

Y

MARTES, 23 JULIO 2019
] \./‘ . GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
>/\aps  PROVINCIAL DE NAPO
P Frvatomin:

WGM[
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CONVOCATORIAN 004
SESION EXTRAORDINARIA

e '8 de pio osl 2010

Sefurta Vicegrulects Poviags A Nago
Sefores y Sefores Consepen

Wty Deganamentas:

e

Us cordormutad con lo prescrtc en of Ant EwMWWuWYMWW
v Descentrafizacion, COOTAD ¥ previa deocsicdn del sedor Predecn campiame CONVOCAR A
smn'momam.c»-.mm-

DAY FECHA : Martes, 23 do julic o 2019
HORA 08:00

LUGAR ;mamuummum

ORDEN DEL DiA

1 Qrmumummdaum

2 Lechurn y aprobecon del Crden del Dia

3 mmpmuhuhmv )vnr-«‘ax:a(:r.r.:?wrl_mola
it de 2018

4 Mumahwunﬂuwam:»ma-mu
Secundara oe i Prowncia de Napo.

5. Raticacsie de s Decisién Mo m1mw_mnv~n:.m»-)um1~pma
@ Red /il Fural en i provncia de Napo” & Suscrioese con of Banco de Desermiio del Ecuador

3p

6. Conoament: ; mrobacior «lpmo-ﬂwn-lmtﬁumwn'&
T. Nhva-.-m:‘-mcm‘m

L !
Abg Al;i;av:u Nrer NQ?" -
DIRECTOR DE GESTION DE SECRETARIA GENERAL. f
b v | o L — O 2 s werste y Omec
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FOTOS

MIERCOLES, 24 JULIO 2019

T3 El Consejo Nacional de Competencias y la
@) Fundacién ESQUEL, tienen el agrado de invitar

ESOUEL a usted al foro de: CNC

LA PARTICIPACION CIUDADANA
Y LA NUEVA GOBERNANZA EN
GOBIERNOS PROVINCIALES




FOTOS

VIERNES, 26 JULIO 2019
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OMO DESCENTRALIZADO

IAL DE NAPO

VICEPREFECTURA

GOBIERNO AUTON

Az PROVING

DETALLE DE FACTURAS O NOTAS DE VENTAS QUE JUSTIFICAN LOS GASTOS
REALIZADOS PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mediante Acuerdo del Ministerio del Trabajo No. MRL-2014-016

Oficial Suplemento 326 de 04 de septiembre de
explica la “NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERV

SECTOR PUBLICO™

En el Art. 14.- Del informe de servicios Institucionales, literal: “4. FJ listado det
respaldo con las facturas o notas de vent

5, publicado en el Registro
2014; modificado el 19 de Julio de 2016, se
IDORES. OBREROS DEL

allado v

a originales que justifican los gastos realizados™.

NOMBRES DEL SERVIDOR: DARIO LOPEZ

DENOMINACION: TECNICO DE LA VICEPREFECTURA

LUGAR DE LA COMISION: GUAYAS Y PICHINCHA

FECHA DE COMISION DESDE: 19-07-2019 HASTA 26-07-2019

En el caso de los sefiores conductores detallar también |

peaje.

// / 2 v IH F) -7 J
A Tepe petislyre, ol
05002800428 @) WO QDec
O 503 06 2887 457 prefectura@napo. gob.ec

) » ’
) /yzmzafﬁ;/

!/

© O PretecuurageNapo ) Av. Juan Montaivo y Oimedo

as facturas de combustible y

DESCRIPCION
NOMBEROE HOSPEDAJE N2 FACTURA FECHA FACTURA | VALORTOTAL
ESTABLECIMIENTO ALMBRTAC O/N I[ FACTURA
HOSTAL CASA DE LA VICTARIA | HOSPEDAIJE 003-001-000000101 | 22/07/2019 s0 H-°F| Qu
HOSTAL CASA DE LA VICTARIA | HOSPEDAJE 00-00-000000110 25/07/2019 $40 -2y p) D2
HOSTAL WILSOM INN HOSPEDAJE 001-00-000014080 | 21/07/2019 WO | S50 2 (. s} -~
HOSTAL QUITO CASA GRANDE | HOSPEDAJE 002-001-000013847 | 26/07/2019 87 o2 3 ¥ &Iﬁ
| EL COSTENITO ALIMENTACION | 001-001-000020054 | 21/07/2019 | $13,75.~
EL CORRAL ALIMENTACION | 005-200-000085420 | 22/07/2019 l $10,25 A M
MENESTAR DEL NEGRA ALIMENTACION | 020-051-000146312 | 24/07/2019 f $6,48
IL CAPO DEL MANGI ALIMENTACION | 109-051-000099317 | 22/07/2019 | 84,99 ¥ Ko,
MB MAYFLOWER ALIMENTACION | 043-002-14682 25/07/2019 $7,98
SWEET AND COFFEE ALIMENTACION | 078-051-000124689 26/07/2019 $4,70 Yl
DELI INTERNACIONAL ALIMENTACION | 000185515 22/07/2019 $4,99X (o]
SHEMLON ALIMENTACION | 000229504 24/07/2019 $6,48 ~
JOHANA RESTAURANTS ALIMENTACION _ | 009-002-000049203 | 20/07/2019 $17,30 5
LA UNION ALIMENTACION | 007-04-000308075 | 22/07/2019 $5 X Mo
TOTAL [ $218,92



HOSTAL CASA D€ LA VICTORIA

SERVICIO DE HOSPEDAJE EN HOTELES
Edgar Patricio Lopez Villarroel

i i i6n
Reina Victoria N21-262 y Jerénimo Carri
Telf.: 2520 948 Cel: 098 389 3476
Correo: patolopez31@hotmail.com
Quito - Ecuador

DOCUMENTO CATEGORIZADO “NO" h

R.U.C.: 1709989600001
AUT. 1125103527

FACTURA 5-003-001-00

0000101

i TENA

i 4.

o lai /800632135

/20/7

. oesemireion T vowr [ veow
[ | SERV/CIO AE HOSPEDAIE cow /7,86 '
cEckh 21/ )20/9 ot
’ ’ —BANC ADY 1 g

; : = UBTOTAL -

FORMA DE m;uq EFE jwn @ DINERD nmnuumnD tmummwmnﬂnD mmsD :ESCUENTO /'?,(E)sg

1/ vzl 27

5 { IIE% """ TotaL| & O:.o )

/ c-ee ey gueveo , UT DB 1 Caso.

ALAJO CHILLAGAN, Wumwn ALOS ¥ 9 DE OCTUBRE
7560 | 2234-511 [ 2567-133 RAMIREZ DAV) E3-68 ¢
o ot 20 ORIGINAL: ADQUIRIENTE * COPLA: EMISOR
m OF . 08/ |0/2019 DEL 101 AL 200 4 o
I/ - _

9 1 AGD ns

. ‘!t‘é L‘
—GANCELAD

HOSTAL CASA D€ LA VICTORIA |
——""1% ANSN DE LA VICTORIA

SERVICIO DE HOSPEDAE EN HOTeLes

Edgar Patricio Lépez Villarroel
Reina Victoria N21-262 ¥ Jerénimo Carrién
Telf.: 2520 948 Cel: 098 389 3476
Correo: patolopez31@hotmail.com
Quito - Ecuador

Cliente:

Direccién: __

DOCUMENTO CATEGORIZADD “NO"

R.U.C.: 1709989600001
FACTURA 5-003-001-00

0000110

7T E/A
sucecs ZdD0 ST/ I X"

—.Teléfono.:
—
—_—

[ ]

DESCRIPCION

l V. UNIT. I V. TOTAL I

[ ERUICIO DE HO§ pr, E cois SE7R
FECHA 23/03#/2¢/9 me _}
< /0 20 \ RoU 7

— ]

_

sSuBTOTAL
DESCUENTO
VA 0 % i
VA 12 %, )

........... e LY
TOTAL 40, oD j

CADUCA EL 08 DE JULIO DEL 2020

«

RMEN ALAJO CHILLAGANA RUC:

TIssLse]

2234-511 | 2567-133 RAMIREZ DAVALOS E3-68 v 9 DE OCTUBRE

*: 08/JULI0/2019 DEL 101 AL 200 /L

ORIGINAL: ADQUIRIENTE * COPLA: EMISOR

PRODUCTOR “MUSHUK NAMPI” EL CONTRATANTE

9\




i

RAMIREZ URIBE WILSON ANIBAL

HOSTAL WILSON INN | FACTURA

i SERIE
Direccién: Mendiburo 206 y General Cordova
Telf.: 04 2 304221 « Cel.: 099 161 1986 oot00100 0014080

E-mail: hotelwilsoninn@hotmail.con AUT. S.R.l. 1124730661
Guayaquil - Ecuador Fecha de Aut.: 02 Mayo 2019

Ciudad - Dia Mes Afio
RUC: 1708893209001 ( Cuapgo;l

21 |03 |20/;
(C"ente: M( \‘C’ { Om? R.U.C. 15 ocej ; l 3'5 w
I

l Direccion: TE 5 Telf.: 1

CANT. DESCRIPCION V. UNIT. | V. TOTAL

#IC’SPC(JCU-C L‘JL]. 6?

&
oRMA ercvo | o o | cnbaomiao ] omos | WAL % ;
PAGO | _— / SUBTOTAL 0% 8
SON:_Cincuenta Yoo r—Lh DOLARES | PESCUENTO :_zi

et TR ]
FIRMAAUZORIZADA ArdotEoRiE o R
S i et o s L e 7 | M| 50 00 J8

7

9
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* Quipux - Sistema de Gestion Documental - htlp://quipu.\'.napo.gob.ec/quipux!verrﬂdicado.php'?vcrru(l =201900..

Gobierno Auténomo Descen tralizad
Provincial de Napo

. - DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION,
T - Pl COOPERACION I,(JTERNACIONAL Y COMUNICACION

PREFECTURA

Memorando Nro. 0670-201 9-DGPCI

Tena, 17 de julio de 201

PARA: Rita Irene Tunay Shiguango
Viceprefecta de Napo

ASUNTO: Informando.-

En atencion al memorando Nr, 0096-2019-VP de fecha actual, mediante el cual solic
la planificacion del Stand N pu Marka a desarrollarse en la ciudad de Guayaquil.
respecto me  permito ifformar que previa invitacion  con oficio Ni
CCPM-OFIC-DIR-056-2019/ efectuada por el Centro de Capacitacion MAGNIFIQU
Gastronomia y Turismo, migma que es sumillada por el sefior Prefecto de Napo y q
previa solicitud verbal se entregd una copia del oficio a su Asistente.

Bajo este contexto, la Direacion de Gestion de Promocion, Cooperacion Internacional
Comunicacion, participara [con el Stand Movil Napu Marka. para la promocién v ver
de productos de los empréndedores de Napo, en el evento denominado Festiy
Gastronomico NUKA MIK[UNA a desarrollarse en el parque los Samanes en la ciud.
de Guayaquil, el sabado 20 ¥ el domingo 21 de julio de 2019,

El acto de inauguracion serd el sabado 20 de julio del presente afio, a partir de las 14hi
y el domingo 21 a partir de las 10h00, en el lugar antes mencionado.

Atentamente,

Leda. Belky Ibelisa Sanchez Troya

DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION, COOP. INTERNACIONAL
COMUNICACION

Referencias:
- 0096-2019-VP

S8
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HOSTAL QUITO LA CASA GRANDE

EGAS ALBAN KARINA ALEXANDRA

Direccién: Altamira, Av. América N35-207 y

Av. Mafiosca « Telf.: 2240316 | 2432479 | 243 4321

Cel.: 09 8467 4930 + Quito - Ecuador
hostal.casagrande@hotmail.com

(R.U.C. 0201581907001]

FACTURA
N°002-001-000013847

N°® Autorizacion SRI. 1124607456
FECHA DE AUTORIZACION 10 DE ABRIL DEL 2019

LA CASA GRANDE et 10 g
CLENTE: JARTO [OPEZ W
DIRECCION, TENA
RUC/CL 1500637135
TELEFONO: 097782648
FFCHA“ zbfo?ff?.C._:-!

. )

( CANT. DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 1
‘ NOCHE DE ALOJAMIENTO 2411 24 117

| A0 BV
. @ANCELADO 1
, $24,11
OBSERVACIONES: SUBTOTAL
I.V.A. 0% .
< 1992 2,829
AL WA 2% |
FitmaAulotizada $27,00

FORMA DE PAGO: — TOTAL USD

Efectivo [] Cheque (] Electronico [] Credn(o Débito D otros [

Chulde Vasco Juan Carlos » RUC.: 0401316765001 « Aul. 13349 + Telf.: 6000 4 66 = Num. desde el 0013426 al 0014425 ‘
ORIGINAL: ADQUIRIENTE » COPIA AMARILLA: EMISOR |
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CONTRATO DE ALQUILER DE UN ESPACIO EN LA RADIO VOZ DEL NAPO
\

En la ciudad y canton Tena, a los nueve dias del mes de julio del afio dos mil
diecinueve, compaarecen por una parte el Padre HECTOR NEPTAL MOPOSITA
MOPQOSITA, titular de la cedula de ciudadania, 1802647725, en representacion
legal del Vicariato Apostélico de Napo-Mision Josefina, mediante poder especial,
en su calidad de Ecénomo que para el presente contrato o denominaremos EL
CONTRATISTA, por (tra parte el sefior DARIO XAVIER LOPEZ MONTERO, tituiar
de la cedula de ciudadania 15008371 35, productor del programa intercuitural de
variedades "MUSHUK NAMP”, que para motivos del presente documento publico
se lo denominara EL CONTRATANTE, los comparecientes son mayores de edad,
de nacionalidad ecuatorianos, habiles conforme a derecho para contratar y
obligarse, a quienes de manera libre y voluntaria convienen en celebrar el contrato

de alquiler de un espacio en la radio Voz del Napo al tenor de las siguientes
clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: ANTEDECENTES.- La Radio Voz del Napo cuenta con
una vigencia de cincuenta afios al aire, es de propiedad y regentada por el
Vicariato Apostdlico de Napo-Misién Josefina, opera bajo la supervision y
autorizacion de Arcotel, cuenta con los elementos tecnoldgicos para la prestacion
del servicio solicitade por el sefior DARIO XAVIER LOPEZ MONTERO productor
del programa intercultural de variedades MUSHUK NAMPI, la emision de la
programacion lo realizara desde su propio stand a través de ondas remoto que se
enlazaran a la radio Voz del Napo en el horario establecido.

CLAUSULA SEGUNDA: DEL HORARIO. - RESPONSABILIDADES. - La Radio
Voz del Napo entrega en alquiler un espacio radiofénico dentro de la parrilla de la
programacion interna de UNA HORA, de 03H59 a 04h59, todos los dias de lunes a
viernes, sin interrupcién ni suspension alguna, excepto las: dispuestas por Arcotel.

La radio Voz del Napo no se responsabiliza si por asuntos de fuerza mayor, cortes
de energia eléctrica, asuntos climaticos u otros,'né se pueda emitir el programa de
variedades MUSHUK NAMPL, de igual manera no se compromete a entregar
compensaciones horarias por estos y ofros hechos que impidan la emisién del
programa.

La radio Voz del Napo no se responsabiliza del contenido y de los criterios 0
comentarios emitidos en el horario de emision del programa de variedades
MUSHUK NAMPI, el mismo que quedara bajo la entera responsabilidad del sefior
DARIO XAVIER LLOPEZ MONTERO.




Restaurante * EL COSTENITO*

Chiriguay Ruiz Rosa Jacqueline
R.U.C. 0913440129001
Direccién: Via Durén - Tambo Km. 27 Recinto
Virgen de Fitima Av. Principal s/n FECHA DE EMISION

FACTUR /A San Jacinto de Yaguachi - Ecuador ( pIA [MES ANO

(
Ne00 1-009020054 %r.sim@tﬁ%
Sr(s): \D VZ_
RU.C./CL: ‘%Z_ggﬁ i Guia/Rem.:
Direccién: AR
(Cot| DESCRIPCION [ Funt [ Valor de Venta)
g T
.-W
.
3
/
D il o P

N oY

Fecha de Autorizacién 19/Septiembre/2018

Vélido para su emisidn hasta 19/Septiembre/2019 Sub-total 12 %
Fﬁ;ﬂlm | [ rancera oe caeone ogso | | Sub-total 0%
PAGO | oMo ELECTRGNGO | | omos =
Descuento
Son: {4 i Sub-total
VA 12 % | ,
— Bstteeconw VALORTOTAL [ 13 Y

903683215001 *Autorizacitn 1582 16 8 10062 (#0018901- 000020500
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1560000430001 0001

Afc  Mes Diaslab,

2018 1 30

2018 2 a0

2018 3 30

2018 4 30

2018 5 30

2018 6 a0

2018 7 30

2018 8 30

2018 9 30

2018 10 30

2018 1" 30

2018 12 30

Planillas de Aporte

Planillas de Ajuste de Aportes

Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social

Aportaciones

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE

Sueldo

1212.00
1212.00
1212.00
1212.00
1212.00
1212.00
1212.00
1212.00
1212.00
1212.00
1212.00
1212.00

A

AA:

RA: Planillas de Reliquidacion de Aportes
SSE: Planillas de Subsidio de Enfermedad

ATJ: Planillas de Trabajo Juvenil
ATH: Planillas de Trabajo No Remunerado del Hogar

Tipo de
Planilla

A

> » > > »

>

>

>

27391
27391
2739
27391
27391
27391
27391
273.91
2739
27391
27391

2739

m?,.& :
Trabajo 6 Tipo  Cod.Blog  Est. Planilla
de seguro
05 Cancelada
05 Cancelada
05 Cancelada
05 Cancelada
05 Cancelada
05 Cancelada
05 Cancelada
05 Cancelada
05 Cancelada
05 Cancelada
05 Cancelada
05 Cancelada
Carlos Ernesto Torres

HL

Fec. Pago

2018-02-05
2018-03-05
2018-04-03
2018-05-03
2018-06-04
2018-07-03
2018-08-03
2018-09-03
2018-10-03
2018-11-05
2018-12-03

2019-01-03

DIRECTOR NACIONAL DE AFILIACION Y COBERTURA

Comprobante

0000000100901076
0000000101876780
0000000102818599
0000000103797324
0000000104761181
0000000105723558
0000000106690682
000000010766484 1
0000000108005960
0000000109734530
0000000110768834
0000000111761022

Estado Pago

Pago a tiempo
Pago a tiempo
Pago a tiempo
Pago a tiempo
Pago a tiempo
Pago a tiempo
Pago a tiempo
Pago a tiempo
Pago a tiempo
Pago a tiempo
Pago a tiempo

Pago a tiempo

Estado Aporte

Para validar la informacion contenida en

este codigo, su equipo debe disponer del

software QR

Condicion

Afiliado:

1500637135 LOPEZ MONTERO DARIO XAVIER

11 de julio de 2019

P.;gfm 1det
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RU.C.:
FACTURA
No. 005-200-000085420
NUM ERO DE AUTORIZACION:

1792689864001

2207201901179268986400120052000000854201 234567810

| FUAUSABOR SA. - ) | AMBIENTE:  PRODUCCION
EMISION:  NORMAL
Dir.Matriz:
AV Diego de Almagro N28-30 y Orellana CLAVE DE ACCESO:
Dir.Sucursal:
Av. 6 de Diciembre s/ny Av. N.N.U.U.
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD S J 2207201901179268986400120052000000854201234567810 J
Razén Social/lNombre y Apellidos: DARIO LOPEZ RUC/CI: 1500637135
Fecha Emision: 22/07/2019 Guia Remision:
Cod. Cod. Cant Descripcién Detalle Detalle Detalle Precio Descuento | Precio Total
Principal Auxiliar Adicional Adicional Adicional Unitario
272 o T ,CER&CEE'ER_Ai et SR, L ; 915  o0.00] o915
Informacién Adicional SUBTOTAL 14% 0.00
Direccion: TENA SUBTOTAL 12% 9.15
Teléfono: 0984148146 SUBTOTAC 0% &
EMail: daxalomont@yahoo.es N SUBTOTAL No Objeto IVA 009
Observaciones: \ f\ﬁg m SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 9.15
CAMBIO DE PRODUCTO UE.‘\""' TOTAL Descuento 0,00
« BAN ICE 0.00
VA 14% 0.00
- IVA12% 1.10
Forma de pago Valor Plazo Tiempo IRBPNR 0.00
SIN SISTEMA FINANCIERO 10.25 0 |pias PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 10.25
(-)Descuento Solidario 2% IVA 0.00
VALOR A PAGAR 10.25
\
|




FACTURA
r?fnes*tms No. 020-051-0000146312
daei (OU‘]'O' NUMERO DE AUTORIZACI N
L’- . N b\) 2407201901179204950400120200510001463124?26153312

AMBIENTE: PRODUCCION
RU.C. 1792049504001 EMISION:  NORMAL
SHEMLON SA CLAVE DE ACCESO

| A O

Contribuyente Especial Resol ucion Nro.: 214 202005100014631 24126153312
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

Razon Social / Nombres y Apellidos: DARIO LOPEZ RUC /CI: 1500637135

Fecha Emisién: 24/07/2019 Guia Remisién:

Cod. Principal | Cod. Auxiliar = Cant | Descripcién | Detalles Adicionales | Uzrla;:; Descuento | Precio Total
ars 10000 JUGO NARANJILLA i 1.7767 0.00 178
390 1.0000 MADURO CON QUESO 1.3392 0.00 1.34
1494 1.0000 CHURRASCO FREJOL 2.99 2.6696 0.00 267
| Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 579
| CORREO 1 daxalomont@yahoo.es SUBTOTA[_ 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 579
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.69
PROPINA 0.00
| VALOR TOTAL 6.48
| Forma de Pago Valor ~ Plazo | Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.48 0 DIAS

\ AU me

v

CANCELAVY

35

Pagina 1 de 1
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RU.C 1792072018001
DELI INTERNACIONAL S A
Dir. Matriz: ~ PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV, AMAZONAS

Dir Sucursal:  PICHINCHA / QUITO / INIAQUITO / AV. RIO AMAZONAS N36-152 Y
AV NACIONES UNIDAS

Contribuyente Especial Resolucion Nro.: 1308
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

Razén Social / Nombres y Apellidos: DARIO LOPEZ
Fecha Emision 22/07/2019
Cod. Principal ' Cod. Auxiliar Cant Descripcion
137 1.0000 IL COMILON (POLLO)

Informacion Adicional

CORREO 1 daxalomont@yahoo.es
Forma de Pago Valor Plazo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 4.99 0

Péagina 1 de 1

FACTURA

No.  109-051-000099317

NUMERO DE AUTORIZACION

2207201901 1792072018001210905100009931741 26153318

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

0O

00121090510000993174126153318

RUC /CI: 1500637135

Guia Remisién

Detalles Adicionales

Precio Descuento
Unitario
44553 0.00

SUBTOTAL 12%

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

SUBTOTAL Exento de IVA

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

TOTAL DESCUENTO
ICE
IVA 12%
PROPINA
.VALOR TOTAL
Tie_mpo
DIAS

EANCELADY

1

\ AGO Lo

Precio Total

446

4456
0.00
0.00
0.00
4.48
0.00
0.00
0.53
0.00
4.99

o



MB MAYFLOWER BUFFALOS S.A
Matriz: COMITE DEL PUEBLO / LOS EUCAL
IPTOS E7-49
SUCURSAL: M34 - Scala Shopping
Contribuyente Especiz. Res. No.745
Obligado a llevar contabilidad: SI
RUC: 1792003881001
kkhkhdhkdkhhaohhdhhkhAdahRahhkk b hkhhharak
Cliente: DARIO LOPEZ
RUC/CI: 1500637135
Fecha Emision: 25-07-2019, 14:16
Humero de Autorizacion:2507201901179200
388100120430020000146828230896714
Numerc de Factura: 043-002-14€82
khhhhhahhhhkhhhhhha ki kb hd k) hkdkkhahhdhhd

bxhixs ORDEN M34 C2/0014666 xxkkksis
DA AR A AN R ARk R AT A A Ak hhkkkkhkkhrhkkk ko

Descripeion Cant FVP Total
CHAUFARIN LOMO
_ 1 5.35 5.35%
AGRANDA CAMARON
1 1.78 1.78%
Subtotal 12% 7.13

Subtotal 0% 0.00
Subtotal By

IVA 12% 0.86
TOTAL USD T.980
Efectivo 21.08
Cambio ’13§0
Usted fue atendido por: STEPHANIE BLENANL
Pttt :-:-__.—:;? P———

Q&r
shkkkkkkahix DATOS DE Eq"ﬁah Akkhkrkhbhk
i

Servicio a Domicilic no jacluye bebidas
excep! » en promociones especiales

hhhkhhR Ak hhh bk hdkhrdhhkhkkdhhkhdhhahk
;1 solicitaste tu factifra con datos
la podras visualizar dentro de las
proximas 24 horas en:
hitp://186.69.209.150:8041/GrupoME
Usuario v Pas=wnrd su RUC

SWEET AND CUFFEE
DULCAFE S.A. Ruc: 0992106851001
Dir: Av Carlos J Arosemena Km 1 Sol 43
Direccien Sucursal :
AV, MAKISCAL SUCRE S/N Y CATON CARDENAS
SWEET & COFFEE PRIMAX CONDADO
Telefono: 6000115 EXT2224
DOCUMENTO SIN VALIDEZ TRIBUTARIA
RESOLUCTON No. NAC-DGERCGC14-00790
COMPROBANTE DE FACTURA:078-051 000124689
CLAVE ACCESO / AUTORIZACION
2607201901099210689100120780% 10001246891
234567813
CLIENTE:DARIO LOPEZ
RUC/CI: 1500637135 TURNO: O
EMATL :
TELEFOND:
DIRECCTON:
CAJEROD: HERRERA SANTANA MARCOS ENRIGUE
FECHA:  26/07/2019 HORA: 20:15:06
ENTREGAR A:DARIO LOPEZ
CNT  PRODUCTO

PRECIO TUTAL

2 CAPPUCCIND 807 1.74 3.48
2 SHOT SYRUP ALMOND 0.36 0.7
yOTAL: 4,20
9 \ AGQodhenios: 0.0
Base 12%: 4.20
Base 0%: 0.00
12% IVA: 0.50
T0TAL 4.70
PAGO:E fectivo 4.70

CAMBIO: 5.30

L SRR SR ESS RS E RS
En Sweet And Coffee todos tus consumos
cuentan. Descarga la app y convierte
tus momentos en beneficios.
e ST E R T PR

DESCARGUE SU FACTURA ELECTRONICA EN:
www . sweetandcof fee.com
Si no esta registrado, ingrese con su
cedula/ruc, como usuario y clave
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Loundcube Webmail :: Invitacion a una reunién de trabajo https://mail.napo.gob.ec:2096/cpsess5344079730/3rdparty/roundcu..
Asunto Invitacion a una reunién de trabajo l
De Diana Esperanza Mamallacta Shguango IOUJ‘JI‘JCU{‘)@
<dmamallacta@napo.gob.ec>

Destinatario  <jesus.ramos@ikiam.edu.ec>
Fecha 2019-07-10 16:36

e VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD IKIAM.pdf (~236 KB)

Por favor confirmar su asistencia con la Srta. Diana Mamallacta al teléfono 062887457 celular 0998037033
correo dmamallacta@napo.gob.ec

Saludos Cordiales,

Diana Esperanza Mamallacta Shguango

Analista 1 de Apoyo de Prefectura

Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo
Av. Juan Montalvo y Olmedo

Teléfono 06 2887457

dmamallacta@napo.gob.ec
www.napo.gob.ec

Por tavor, considere la politica de austeridad y de restriccion del gasto institucional, asi como su responsabilid ymbiental
antes de imprimir un correo electronico.

GAD PROVINCIAL DE NAPO Nota de Confidencialidad: El presente correo electronico y sus ar.iivos adjuntos pueden
contener informacion protegida que es confidencial para la institucién y que es de uso exclusivo de su destinatario.
Cualquier uso, divulgacion, copiado, distribucion o cualquier accién tomada o dejada de tomar por terceros en base a su
contenido esta prohibida y es ilegal. Si usted no es el destinatario de este correo, debera devolverlo al emisor y no podré
leer, copiar o distribuir sus anexos. Si ha recibido por error este correo, se solicita comunicarlo al remitente y borrarlo. El
uso de este servicio esta sujeto a la normativa vigente institucional. Direccién de Apoyo de Gestion Tecnoldgica.

| de 1 10/7/2019 16:4:



MB MAYFLOWER BUFFALOS S.A
Matriz: COMITE DEL PUEBLO / LOS EUCAL
IPTOS E7-49
SUCURSAL: M34 - Scala Shopping

Contribuyonto-lapnl%tﬁ-lhnilllnﬁﬂi--u--*
Obligado a llevar contabilidad: SI

RUC: 1752003881001

BRRA AR AR RRRRARRRERR KRR RNRR Ak RR KRR Ak
Cliente: DARIO LOPEZ

RUC/CI: 1500637135

Fecha Emision: 25-07-2019, 14:16

Bumero de Autorizacion:2507201%01175200
388100120430020000146828230896714
Bumero de Factura: 043-002-14682
ghrandihkkhhhhkkhhxhakbhhhdbhhkhkrxdkdabhakkk

kxasskr ORDEN M34 C2/0014668 xxkxkkdis
Bh bk ki ko kR ATk kAR Rk kb kkk

Descripcion Cant PVP Total
CHAU!ARIN LOMO
_ 1 5.35 5.35%
AGRANDA CAMARON
1 1.78 1.78*
S Subtotal 12%  7.13
Subtotal 0% 0.00
Subtotal 7.13
IVA 12% 0.86
TOTAL USD 7.98
Efectivo 21.00
Cambio 13.02

Usted fue atendido por: STEPHANTE ALENANL

mssmememe s omasms

kkkkkkkihdk DATOS DE ENTREGA **kxkkhhkk

Servicio a Domicilio no incluye bebidas

excepl u en promocicnes especiales
hhhhkAkkakohdkhrhhhhkbdhhkhkhkhkhhkkdhkkdd
51 solicitaste tu factdra con datos
la podras visualizar dentro de las
proximas 24 horas en:
hkp: //186.69.209.150:8041/GrupoMe
Usuario v Password su RUC

SIS WL

SWEET AND COFFEE
DULCAFE S.A. Ruc: 0932106891001
Dir: Av Carlos J Arosemena Km 1 Sol 43
Direccion Sucursal :
AV. MARISCAL SUCRE S/N Y CATON CARDENAS
SWEET & COFFEE PRIMAX CONDADO
Telefono: 6000115 EXT2224
DOCUMENTO SIN VALIDEZ TRIBUTARIA
RESOLUCION No. NAC-DGERCGC14-00790
COMPROBANTE DE FACTURA:078-051 000124689

234567813

CLIENTE :DARID LOPEZ

RUC/CI: 1500637135 TURND: 0 |

EMAIL:

TELEFONO:

DIRECCION:

CAJFRO: HERRERA SANTANA MARCOS ENRIGUE

FECHA: 26/07/2019 HORA: 20:15:06

ENTREGAR A:DARIO LOPEZ

CNT  PRODUCTD PRELIO TOTAL
CAPPUCCING 807 1.74  3.48 '

> SHOT SYRUP ALMDND 6D 'm! 0.71 ﬁ

ARAL SUBTOIAL. 4.20
w DESCUENTOS: 0.00
Base 12%: 4.20 }
om— Base 0%: 0.00 |
12% IVA: 0.50
TOTAL 4.70
PAGO: Efectlvo 4.70
CAMBIO: 5.30

lt‘i**$f*#"!#*l'#“’*‘.**'.*‘!""“;m‘* Nty
En Sweet And Coffee todos tus consumos
cuentan. Descarga la app y convierte
tus momentos en beneficios.
e s TSNS YRS s

DESCARGUE SU FACTURA ELECTRONICA EN:
waw . sweetandcof fee. com
5i no esta registrado. ingrese con su
cedula/ruc, como usuario y clave 1

3b
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SUCURSAL

DELI I'iITERNACIONAL S.A.
RUC: 1/92072018001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL
RESOL N° 1308
MATRIZ PICHINCHA . QUITO / INAQUITO / COREA
126 Y AL AMAZONAS

AMAZONAS N36-152 Y AV NACIONES UMIDAS
Obligado a llevar contabilidad - S/
FACTURA

Ne Autorizacion / Clave Je Acceso.
220720190117926. 015001210905 100009
93174126153318

LOCAL: 007 T 100185515
FECHA: 220772019 1 29PM

N° COMPROBANTE 108-051 000099317
ORDEN #: 15  FAC: 10C/7F 003185515
AMBIENTE: PRODUCCIC |

EMISION: EMISION NORMAL

CLIENTE DARIO LOPEZ

RUC/CI 1500637135 TEL: 0984

DIR: TENA

E-MAIL daxalomont@yahoo. es
CAJEROA angmariuxi

CHNT DLSCRIPCION P.UNI OR
! IL COMILON (POLLO™ 4.4555 4 4553

Subtotal Sin lmpuestos : § 4 4600
Subtotal 12% . § 4 4600
iva 12% * $ 0 5300

Forina de pago.
EFECTIVO - SIN S 5499

Estimado cliente For faver verifique los datos

de su factura, unicarmenls se aceptaran cambios e/
mismo dia de emision

Para obtener su factura electronica ingrese a
hitps./Macturasrestaurantes. corlasosa com
(Usuario. CVRUC, Clave: CI/RUC) o a la pagina
web del SRI con la Clave de Acceso.
220720190117920720180012 10905100009
93174126153318

CUENTANOS TU EXPERIENCIA
LLENA LA ENCUESTA HASTA 3 DIAS DESP

ES DE TU CONSUMO Y EN TU SIGUIENTE COMPRA DE
VALOR MANIMO DE 32 99 CAMJEA 1 SOPA TOSCANA

RATIS

PICHINCHA 7 QUITO ZINIAQUITO / AV. RIO

. GANCELA"

1 G0 L

SHEMIL ON SA
RUC: 17904950400
CONTRIBUYENTE ESPECIAL
RESOL N° 214
MATRIZ

126 ¥ Av SMAZONAS

SUCURSAL PICHINCHA / QUITO/ CHILE OE4-22 ¥

VENEZUELA
Obligado a lfevar contabilidad - S/
FACTURA

N® Autorizacion / Clave de Acceso
2407201901 179204950400 1202 5100014
63124126153312

LOCAL 007  TRANS: 000229504
FECHA: 24/07/2019 3-45PM

N° COMPROBANTE 020-051-0001463 12
ORDEN #: 04 FAC: MOO7F000229504
AMBIENTE PRODUCCION

EMISION: EMISION NORMAL

CLIENTE: DARIO L OPEZ

RUC/C! 1500637135 TEL 0984148146
Dir TENA

E-M-if daralomont@yahoo es

CAz RCA fama

CNT DESCRIFCION P.UNI VALOR

I JUGO NARANMILLA 1.776 1.776
1 MADURO CON QUESO 1339 1339
! CHURRASCO FREJOL 2 2669 2669

Subtotal Sin Impuestos - § 5. 790
Descuento © 5 0000
Subtotal 12% 4 5 790
iva 12% 50690
VALOR TOTAL : § 6.480
Forma de pago.
L
Estimado cliente: Por favor verifigue jos datos
de su factura, unicamente se aceplaran camblos e/
mismo dia de emisién.
Para obtener su factura elecionica ingrese a.
https:Aacturasrestaurarntes corlasosa com
(Usuario: CVRUC, Clave: CI/RUC) o a Ia pagina
web de/ SRI cori la Clave de Acceso:
2407201901179204950400 1202005 100014
637124126153312

CUENTANOS TU EXPERIENCIA
LLENA LA ENCUESTA HASTA 3 145 DESP

PICHINCHA 7 QU1 0 # INAQUITO / COREA



Roundcube Webmail :: Invitacién a una reunion de trabajo https://mail.napo.gob.ec:2096/cpsess 7082283755 3rdparty/roundcu..

Asunto Invitacion a una reunién de trabajo

De Diana Esperanza Mamallacta Shguango rounoel bz
<dmamallacta@napo.gob.ec>

Destinatario  <erika.estupinan@ikiam.edu.ec>

Fecha 2019-07-11 08:53

* VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD IKIAM. pdf (~236 KB)

Amiga por favor me puedes hacer el favor de darme entregando este oficio al Vicerrector por Favor

Saludos Cordiales,

Diana Esperanza Mamallacta Shguango

Analista 1 de Apoyo de Prefectura

Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo
Av. Juan Montalvo y Olmedo

Teléfono 06 2887457

dmamallacta@napo.gob.ec
WWW.napo.gob.ec

! lad y de restriccion del gasto instituc

GAD PROVINCIAL DE NAPO Nota de Confidencialidad: El presente correo electrénico Y sus archivos adjuntos pueden
contener informacion protegida que es confidencial para la institucién y que es de uso exclusivo de su destinatario.
Cualquier uso, divulgacién, copiado, distribucién o cualquier accién tomada o dejada de tomar por terceros en base a su
contenido esta prohibida y es ilegal. Si usted no es el destinatario de este correo, debera devolverlo al emisor y no podra
leer, copiar o distribuir sus anexos. Si ha recibido por error este correo, se solicita comunicario al remitente y borrarlo. El
uso de este servicio esta sujeto a la normativa vigente institucional. Direccidn de Apoyo de Gestion Tecnoldgica.

de | 11/7/2019 11:31




DELI I'.TERNACIONAL S.A. SHEMLON SA

RUC: 1792072018001 RUC: 1792049504001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL CONTRIBUYENTE ESPECIAL
RESOL. N°: 1308 RESOL Ne . 214
MATRIZ: PICHINCHA . QUITO / INAQUITO / COREA MATRIZ: PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA
126 Y AL AMAZONAS ‘ 126 Y AV, AMAZONAS
SUCURSAL. PICHINCHA / QUITO Z INIAQUITO 7 AV. RIO i SUCURSAL PICHINCHA / QUITO / CHILE OE4-22 ¥
AMAZONAS N36-152 Y AV NACIONES UNIDAS VENEZUELA
Obligado a llevar contabllidad - S/ : Obligado a llevar contabilidad - 5/
FACTURA FACTURA
Ne Autorizacion / Clave Je Acceso: Ne Autorizacion / Clave de Acceso:
2207201906117920720 5001210905 100009 2407201901 1792049504001202¢ 5100014
93174126153318 6312412615332
LOCAL: 007 TH4nS 000185515 LOCAL: 007 TRANS: 000229504
FECHA: 22/07/2019 1 29PM FECHA: 24/07/2019 3:45PM
N° COMPROBANTE: 109-051-000099317 N° COMPROBANTE: 020-051-000146312
ORDEN #: 15 FAC: 1007F000185515 ORDEN#: 04 FAC: MOO7F000229504
AMBIENTE PRODUCCION AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: EMISION NORMAL EMISION: EMISION NORMAL
CLIENTE: DARIO LOPEZ CLIENTE: DARIO LOPEZ
RUCACI 1500637135 TEL: 0984143146 RUC/CI 1500837135 TEL 0984148146
DiR: TENA DIR. TENA La =
E-MAIL daxalomont@yahoo.es | E-MaL daxalomont@yahoo. es
CAJERO/A: angmariuxi j CAJEROA. ljama
CNT DESCRIPCION P.UNI VALOR CNT DESCRIFCION P.UNI VALOR
] IiL COMILON (POLLO) 4.4553 4 4553 1 JUGO NARANJILLA 1.776 1.776
I MADURO CON QUESO 1339 1339
Subtotal Sin Impuestos : § 4.4600 ! CHURRASCO FREJOL 2 2669 2669
Subtotal 12% : 3 4.4600
fva 12% : § 0.5300 N -ﬂ\ Subtotal Sin Impusstos - § 5.790
VALOR TOTAL :§ 4.9900 \ N Q Descuento: $ 0000
B e 0o 1 Subtotal 12% - 3 5 790
Forma de pago 7 CRLA iva 12% - §0.690
EFECTIVO-SINS F $4.99 ‘m VALOR TOTAL : § 6.480
| Estimado cliente. Por favor verifique los dafos Forma de pago:
mismo dia de emision. e e e e S
Para obtener su factura electronica ingrese a Estimado cliente: Por favor verifique los datos
https./Hacturasrestaurantes.corlasosa.com de su factura, unicamente se aceptaran camblos el
(Usuario: CRUC, Clave: CI/RUC) o a la pagina mismo dia de emision. |
web de! SRI con la Clave de Acceso: Para obtener su factura elsctionica ingrese a. |
22072019011792072018001210905100009 https.Macturasrestaurarntes.corlasosa. com
93174126153318 (Usuarfo: CVRUC, Clave: CI/RUC) o a la pagina
web del SR con fa Clave de Acceso:
CUENTANOS TU EXPERIENCIA 2407201901179204950400 1202005100014
LLENA LA ENCUESTA HASTA 3 DIAS DESP 63124126153912
ES DE TU CONSUMO Y EN TU SIGUIENTE COMPRA DE
VALOR MANIMO DE $2 99 CANJEA 1 SOPA TOSCANA CUENTANOS TU EXPERIENCIA
“RATIS LLENA LA ENCUESTA HASTA 3 DIAS DESP
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Roundcube Webmail :: Invitacion a una reunion de trabajo https://mail.napo.gob.ec:2096/cpsess5344079730/3rdparty/roundcu..

Asunto Invitacion a una reunién de trabajo

' I
De Diana Esperanza Mamallacta Shguango fOUNOCUOZ
<dmamallacta@napo.gob.ec>

Destinatario  <gestionamazonia@maquita.com.ec>
Fecha 2019-07-10 16:42

| » GESTORA FUNDACION MAQUITA.pdf (~290 KB)

Por favor confirmar su asistencia con la srta. Diana Mamallacta, al teléfono 062887457 celular 0998037033 ‘
correo dmamallacta@napo.gob.ec

Saludos Cordiales,

Diana Esperanza Mamallacta Shiguango

Analista 1 de Apoyo de Prefectura ‘
Gobierno Autonomo Descentralizado Provincial de Napo

Av. Juan Montalvo y Olmedo

Teléfono 06 2887457

dmamallacta@napo.gob.ec
www.napo.gob.ec

Por favor, considere la politica de austeridad y de restriccion del gasto institucional, asi como su responsa
intes de imprimir un correo electronice

GAD PROVINCIAL DE NAPO Nota de Confidencialidad: El presente correo electrénico y sus archivos adjuntos pueden
contener informacion protegida que es confidencial para la institucidn y que es de uso exclusivo de su destinatario.
Cualquier uso, divulgacion, copiado, distribucion o cualquier accion tomada o dejada de tomar por terceros en base a su
contenido esta prohibida y es ilegal. Si usted no es el destinatario de este correo, deberad devolverlo al emisor y no podra
leer, copiar o distribuir sus anexos. Si ha recibido por error este correo, se solicita comunicarlo al remitente y borrarlo. El
uso de este servicio esta sujeto a la normativa vigente institucional. Direccion de Apoyo de Gestion Tecnoldgica.

| de | 10/7/2019 16:4:
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CONTRIBUYENTE CCRECIA

2001

sl ~DBERSEE15=006: 10727 - 1
CLFRac= T TATTIRE™S

Chilis Riocentro Nrte

n CA
DETL o]

r————_— L e

Cl CAToMms T

Restaurante: 93534 JOH&NA F

Mesa 8/3 Cta 9249 Person:
@1/20/19 18:14:4! Codigo: 70

———

|
I
|
|
|
¥
y
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1.0 Crispy Honey

CUALBUIER CORRECCION NC '8 MIEMA

SOLD 'SERR ACEPTADA E! MIZHMD LI
EN QUE REALIZO &t €OMFR

RECUERDE OUE =: "'57ED NO |
: PAGINA,

g,
SENA SON

GUSTIN

REINA VICTORIA N2G-30 Y AV COLON

anaaien

: PRODU
22/07/2015 Hora s 0

E : LOPEZ DARIC

S COMPRORANTE SERA FHUTADD As

“ARA CONGULTAR SU FACTURA INGRE
i, SRT.BOB.EC , SRI EN LINEA




Mediante meémorando N° 088-V.-
Sefiorita Rita Tunay Shiguango Vi i ita se Contrate yn
Técnico Para Vicep obierno Autdnomo Descentraﬁzado rovincia|
cumplira las Siguientes funciones:
Sefior: Dario Xavier Lopez Monterg
argo: Técnico de viceprefectyra

FUNCIONES: 44
CANCELADO 2 | pgp 20t
-Mangjo de agenda local de |5 Viceprefacta.
anejo de agenda nacional de |a Viceprefecta

uso de sys atribuciones que le fa
cion Territoria| 1

+ Para satisfacer necesidades
inistracion del Talento

Umano, siempre
0S €Condmicos.

disponibiligad e los recyrs




Direccién de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Pagina 1 de 1

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 22-8-2019

Hora: 17:44:28

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010

Num. Ref. BCE.: 14534837

| Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID I # Cta.: 1210010 T

l Institucion Receptora: BANCO PICHINCHA C.A. L # Cta. Cte: 1600022 -
# Cta # | # T.|| FecProc

Nom.Ins.Financieral| Ben. ||Monto|Referenciaj|Ced.Ident. Nom Ben. Cta. Banco Estado

BANCO PICHINCHA LOPEZ MONTERO 21-08-2019

C.A. 2200971618|| 246.99 869|| 1500637135||DARIO XAVIER 2 17:35:28" ACREDITADA

| Total: | 246.99|Reg.:1|

CAtra’s!
" 2 1460 7y
na//mublico bee finec/bee publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bce=1 4534837&fec_inicio=21-08-2019&fec_fin=21-... 22/08/2019



